
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 245
30 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στον 
οικισμό «Δροσιά» Δ.Δ. Χώνου του Δήμου Κουλού−
κωνα, Ν. Ρεθύμνου ......................................................................... 1

Περί καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παλαι−
ού αιγιαλού, στη παραλία Δερβενίου του Δήμου 
Ευρωστίνης ......................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας (εποικιστικής) 
δασικής έκτασης εμβαδού 11.788 τ.μ. περιοχής 
αγροκτήματος Δ.Δ. Λουτρού, στη δασική θέση 
«Δυτική όχθη χείμαρρου Λουτρού», του Δήμου 
Τραϊανούπολης Ν. Έβρου ........................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 930 (1)
  Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στον οι−

κισμό «Δροσιά» Δ.Δ. Χώνου του Δήμου Κουλούκω−
να, Ν. Ρεθύμνου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1) Το ν.3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116Α΄), 
όπως αυτά τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
ν.δ. 10/29.12.1923, και κωδιοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικοποιή−
θηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002
(Α΄ 91) «εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 
Ε.Ε και 96/61 ΕΕ διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα».

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

9) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) (ΦΕΚ 59Δ΄/3.2.1989).

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν.1832/1989.

12) Tο υπ’ αριθμ. 1265/17.4.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου με το οποίο δι−
αβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

13) Την με υπ’ αριθμ. 167/2008 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Κουλούκωνα, με την οποία 
συνηγορεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών 
του παραπάνω ρέματος στις θέσεις που προτείνονται 
από τον μελετητή.

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως 
φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα του Τοπο−
γράφου Μηχανικού Γρηγοράκη Δημητρίου, που συντά−
χθηκε σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, 
όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. 
Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου και διορθώθηκαν από 
την Υπηρεσία μας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
που βρίσκεται στον οικισμό «Δροσιά» Δ.Δ. Χώνου του 
Δήμου Κουλούκωνα Ν. Ρεθύμνου, όπως φαίνεται στα 
από τον Οκτώβριο 2007 τοπογραφικά διαγράμματα του 
τοπογράφου μηχανικού Γρηγοράκη Δημητρίου, που συ−
ντάχθηκε σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, 
όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. 
Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

2607

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.04 11:10:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλλο−
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα ση−
μεία: Ρ1, Ρ2, Ρ3 και Ρ4, Ρ5, Ρ6, Ρ7.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 

αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 

τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ  2

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΈΝΕΣ  ΚΟΡΥΦΩΝ  ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ

Αριθμός Χ Υ

P1 578.943,354 3.911.157,628

P2 578.937,758 3.911.157,423

P3 578.923,286 3.911.156,894

P4 578.944,087 3.911.149,661

P5 578.942,779 3.911.148,036

P6 578.934,794 3.911.147,556

P7 578.923,742 3.911.148,907



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2609



2610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ. 19225/4227 (2)
Περί καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παλαιού 

αιγιαλού, στη παραλία Δερβενίου του Δήμου Ευ−
ρωστίνης.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώ−
θηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις της παραγρ.21 άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας».

3. Την απόφαση Υπουργού Οικ/μίας & Οικ/κών υπ’αριθμ. 
1063649/790/Α0006/3.8.2004, αναφορικά με καταγραφή−
διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών Υπουργείου Οικ/μίας και Οικ/κών, που περι−
έρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά 
τις διατάξεις της παραγρ. 21 άρθρου 46 ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

5. Την από 18.4.2008 έκθεση Επιτροπής (άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 2971/2001) η οποία καθόρισε τα όρια του αιγια−
λού και του παλαιού αιγιαλού, στη παραλία Δερβενίου 
του Δ. Ευρωστίνης Ν. Κορινθίας και το από Μάιο 2005 
τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από τον Χα−
ρίτο Γ., Αγρ. −Τοπογράφο μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, σε 
−2−πινακίδες, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης, από τον Ιωαννίδη Δ., Αγρ.−Τοπογράφο μηχ/κό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας και 
θεωρήθηκε στις 26.5.2005, από τον Καράμπελα Ν., Προ−
ϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας, το 
οποίο (διάγραμμα) συνοδεύει την έκθεση της προανα−
φερόμενης Επιτροπής.

6. Τη, με προϋποθέσεις, σύμφωνη γνώμη του Γ.Ε.Ν., 
όπως διατυπώθηκε στο έγγραφο του υπ’ αριθμ. 
Φ.544.5/335/08/Σ. 3561/11.4.2008, οι οποίες πληρώθηκαν, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18.4.2008 έκθεση Επιτροπής 
(άρθρου 3 παρ.1 του ν. 2971/2001) καθώς και το από Μάιο 
2005 τοπογραφικό διάγραμμα, που τη συνοδεύει, το 
οποίο συντάχθηκε από τον Χαρίτο Γ., Αγρ. −Τοπογράφο 
μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, σε −2− πινακίδες, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης, από τον Ιωαννίδη 
Δ., Αγρ. −Τοπογράφο μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν.Κορινθίας και θεωρήθηκε στις 26.5.2005, 
από τον Καράμπελα Ν., Προϊστάμενο αυτής, επί του 
οποίου (διαγράμματος) η πιο πάνω Επιτροπή καθόρι−
σε με κόκκινη, συνεχή, πολυγωνική γραμμή και υπό τα 
στοιχεία (1, 2, 3, ..., 32) την οριογραμμή του αιγιαλού 
και με μπλε, συνεχή, πολυγωνική γραμμή και υπό τα 
στοιχεία (1», 2», 3», ..., 12») την οριογραμμή του παλαιού 
αιγιαλού στη παραλία Δερβενίου του Δ. Ευρωστίνης 
Ν. Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, που προαναφέραμε, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ,

ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΣΤΟ Δ. Δ. ΔΕΡΒΕΝΙΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ.

Κόρινθος, σήμερα 18.4.2008, ημέρα Παρασκευή, συνέρ−
χεται η Επιτροπή αρθρ. 100 π.δ. 284/1988 «περί καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας και θέσεων αμμολη−
ψίας» όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 3 παραγρ. 1 
ν. 2971/2001, στο κατάστημα της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κορινθίας, αποτελούμενη από τους:

(α). Καράμπελα Ν., Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας, ως Πρόεδρο.

(β). Λάγκαρη Α., Τοπογράφο μηχ/κό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας, αναπληρ., του τακτικού μέλους 
κωλυομένου.

(γ). Κρανιώτη Α., Πλωτάρχη Λ. Σ., Λιμενάρχη Αιγίου.
(δ). Βασιλείου Μ., Αρχ/να μηχανικό, Δ/ντρια της Δ/νσης 

ΧΩ.ΠΟ.ΠΕ. της Νομαρχιακής Αυτ/σης Ν. Κορινθίας και
(ε). Αθανασούλη Ι., Πολιτικό μηχ/κό, υπάλληλο της Δ/

νσης ΠΕ.ΧΩ.Πελ/σου, αναπληρ., του τακτικού μέλους 
κωλυομένου, προκειμένου να καθορίσει τις οριογραμμές 
αιγιαλού−παραλίας, στη παραλία του Δ.Δ.Δερβενίου.

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 1468/8.9.2000, αίτηση του Δήμου Ευ−

ρωστίνης.
2. Το από Μαΐο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα, που 

συντάχθηκε από τον Χαρίτο Γ., Αγρ. −Τοπογράφο μηχ/κό, 
σε κλίμακα 1:500, σε 2 πινακίδες, το οποίο (διάγραμμα) 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον 
Ιωαννίδη Δημήτριο, Αγρ. −Τοπογράφο μηχ/κό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας και θεωρήθηκε 
στις 26.5.2005, από τον Καράμπελα Νικόλαο, Προϊστά−
μενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις».

4. Τα οριζόμενα στο άρθρο 4 του ν.3127/2003 «Τροπο−
ποίηση και συμπλήρωση των ν. 2308/1995 και 2664/1998 
για την Κτηματογράφηση και το Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις».

5. Την ατομική γνωμοδότηση του Γραφείου Νομικού 
Συμβούλου Υπ. Οι. Ο., υπ’ αριθμ. 13/2006.

6. Τα έγγραφα του ΓΕΝ υπ’ αριθμ.Φ.544.5/597/07/
Σ.8848/9.7.2007 και Φ.544.5/335/08/Σ.3561/11.4.2008, με−
τέβη επί τόπου, διαπίστωσε τα εξής:

(α) Αναφορικά με τη γεωμορφολογία του εδάφους:
(1) (i) Η μορφολογία της ακτής — η κλίση της οποίας 

είναι μεσαία — συνίσταται από χαλαρά ιζήματα (ήτοι 
από άμμο και κροκάλες).

(ii) Σε μικρά τμήματα της (ακτής) έχουν τοποθετηθεί 
φυσικοί ογκόλιθοι, ακανόνιστου σχήματος, προφανώς 
για την αναχαίτιση της δράσης των κυματισμών.

(iii) Στην ακτή εκβάλλει ο ποταμός «Δερβένιος».
(2) Της ακτής συνέχονται:
(i) εκτάσεις εντός σχεδίου πόλεως, πυκνοδομημένες, 

με χρήση κατοικίας κλπ (σχετ. το από 12.11.1905 β.δ/γμα 
− ΦΕΚ δημ. υπ’ αριθμ. 223/Α/15.9.1905)

(ii) εκτάσεις εκτός σχεδίου πόλεως και
(iii) εκτάσεις εντός σχεδίου πόλεως (σχετ. το από 

21.5.1917 β.δ/γμα − ΦΕΚ δημ. υπ’ αριθμ. 94/Α/25.5.1917).
(3) Στην ακτή δεν φύεται βλάστηση, άξια αναφοράς.
(β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2611

(γ) Λόγω της θέσεως και του προσανατολισμού της, 
η περιοχή προσβάλλεται κυρίως από ανέμους που πνέ−
ουν από ΒΔ και Β διευθύνσεις, η ένταση, η συχνότητα 
εμφάνισης και η διάρκεια των οποίων προκύπτουν από 
τα ανεμολογικά δεδομένα του Μετεωρολογικού Σταθ−
μού Βέλου.

(δ) Η μορφολογία του πυθμένα της θαλάσσης είναι 
προέκταση της μορφολογίας της ξηράς. Έτσι σε από−
σταση 400 μέτρων, από την ακτή, το βάθος φθάνει τα 
100 μέτρα, ενώ βορειότερα σε απόσταση 1.000 μέτρων 
περίπου, φθάνει τα 500 μέτρα. Τέλος ο βυθός καλύπτε−
ται αρχικά από κροκάλες και χαλίκια και εν συνεχεία 
από λεπτή άμμο.

(ζ) Το ανάπτυγμα της θαλάσσης κατά το ΒΔ και Β 
τομέα είναι 33 χιλιόμετρα περίπου.

(η) Στην περιοχή υφίστανται τεχνικά έργα, ήτοι δια−
μορφωμένη πλατεία (με τουριστικό περίπτερο, χώρος 
στάθμευσης κλπ) και τοίχος αντιστήριξης, μέσου ύψους 
άνω των − 2,50−μέτρων, της Παλαιάς Εθνικής Οδού Κο−
ρίνθου−Πατρών, τα οποία λειτουργούν ως κυματοτο−
θραύστες κατακόρυφου μετώπου.

(ι) Στην περιοχή εντοπίζεται καταγεγραμμένο Δημόσιο 
Κτήμα, για το οποίο όμως δεν ανευρέθη − καίτοι ανα−
ζητήθηκε διεξοδικά− κανένα σχετικό στοιχείο και κατά 
συνέπεια δεν κατέστη δυνατό να εντοπιστεί.

(ια) Η περιοχή δεν έχει κηρυχθεί υπό κτηματογρά−
φηση.

(ιβ) Δεν υφίστανται ευπαθή οικοσυστήματα, καθώς και 
προστατευόμενες περιοχές και τέλος τα στοιχεία που 
προέκυψαν από τις αεροφωτογραφίες της περιοχής 
από το έτος 1945 και εντεύθεν, καθώς και από εκείνα 
που προσκομίστηκαν, ήτοι :

(i) Πωλητήριο συμβόλαιο του συμβ/φου Δερβενίου Αν−
δρικόπουλου Π. υπ’ αριθμ. 8620/6.1.1976,

(ii) Δήλωση αποδοχής κληρονομιάς του συμβ/φου Ευρω−
στίνης Μελισσαρόπουλου Γ.−Α. αριθμ.20332/29.10.1958

(iii) Αγοραπωλητήριο συμβόλαιο του συμβ/φου Ευρω−
στίνης Μελισσαρόπουλου Γ.−Α. υπ’ αριθμ. 17112/2.4.1953.

(iν) Την υπ’ αριθμ. 1435/10.11.1976 άδεια οικοδομής, το 
από Οκτώβριο 1976 διάγραμμα κάλυψης του Πολιτικού 
μηχ/κού Παπασπυρόπουλου Α. κ.λπ., ύστερα και από 
εκτενή διαλογική συζήτηση των μελών, αποφασίζει:

Καθορίζει επί των διαγραμμάτων αυτών, με κόκκινη, 
συνεχή, πολυγωνική γραμμή και με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
..., 32 την οριογραμμή του αιγιαλού.

Καθορίζει επίσης, με μπλε, συνεχή, πολυγωνική γραμμή 
και με τα στοιχεία 1΄΄, 2΄΄, ..., 11΄΄, 12΄΄ την οριογραμμή του 
παλαιού αιγιαλού. Ειδικότερα, η οριογραμμή στο τμήμα 
της μεταξύ των κορυφών 1΄΄−6΄΄ χαράσσεται περιγράφο−
ντας το υφιστάμενο κτίσμα, επειδή η περιοχή ευρίσκε−
ται εντός σχεδίου και κατ’εφαρμογή του άρθρου 4, του 
ν.3127/2003, τούτο εξαιρείται του παλαιού αιγιαλού.

Όλες οι κορυφές των προαναφερόμενων οριογραμμών 
εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες του κρα−
τικού τριγωνομετρικού δικτύου (Γ.Υ.Σ.) στο Γεωδαιτικό 
Σύστημα ΕΓΣΑ΄87.

Δεν καθορίζει οριογραμμή παραλίας διότι, το μεγα−
λύτερο μέρος της περιοχής είναι ενταγμένο σε σχέδιο 
πόλεως (σχετ. αρθρ. 7 παραγρ. 5 ν. 2971/2001) ενώ το 
εναπομένον τμήμα καταλαμβάνεται από κοινόχρηστους 
χώρους.

  Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη
   ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΑΠ. ΚΡΑΝΙΩΤΗΣ
              Α. ΛΑΓΚΑΡΗ
               Μ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
               Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ



2612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2613



2614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04002453005080012*



ΦΕΚ 245 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2615



2616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3142 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας (εποικιστικής) δα−

σικής έκτασης εμβαδού 11.788 τ.μ. περιοχής αγρο−
κτήματος Δ.Δ. Λουτρού, στη δασική θέση «Δυτική 
όχθη χείμαρρου Λουτρού», του Δήμου Τραϊανούπο−
λης Ν. Έβρου. 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 2 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 61 παρ. 1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κώδικος».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/τ.Β΄/6.7.2001), 
«Απόφαση άσκησης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονία−Θράκης, επί θεμά−
των Δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα−
φής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Πε−
ριφέρειας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/τ.Β΄/7.2.2002) και 1631/23.6.2003(ΦΕΚ 
882/τ.Β΄/2.6.2003) όμοιες αποφάσεις.

8. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, 
ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/ 

1468/9.10.1992, η) 92428/4484/11.1993, θ) 131240/20.5.1991 και 
ι) 96186/3332/27.11.1992 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας:

9. Το υπ’ αριθμ. 41/12.2.2008 έγγραφο του Φορέα Δια−
χείρισης Εθνικού Πάρκου Δέλτα Έβρου.

10. Την υπ’ αριθμ. 3703/24.4.2008 αναφορά εισήγηση 
του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

11. Την υπ’ αριθμ. 1441/29.4.2008 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Έβρου.

12. Το γεγονός ότι από της εκτάσεως της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια (εποικιστι−
κή) δασική έκταση, με σκοπό τη φυσική και τεχνητή 
αναδάσωση και την δια μέσου αυτής αποκατάσταση 
της καταστραφείσης από πυρκαγιά δασικής βλάστη−
σης (υδροχαρές παραποτάμιο δάσος πλατάνου, ιτι−
άς, αγριολεύκης), που βρίσκεται στην περιοχή του 
αγροκτήματος Δ.Δ. Λουτρού στη δασική θέση «Δυτική 
όχθη χείμαρρου Λουτρού» του Δήμου Τραϊανούπολης 
Ν. Έβρου και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 
3,…, 12, 13, 1…) εμβαδού 11.788 τ.μ. όπως φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 
και συνορεύει με:

Ανατολικά: Ρέμα.
Δυτικά: Δρόμος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 8 Μαΐου 2008

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2617



2618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002453005080012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


